
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИИМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 19 июня 2023 года №61/229-5п.Медвенка

Об утверждении Календарного плана по подготовке и проведениювыборов депутатов Представительного Собрания Медвенского районаКурской области пятого созыва10 сентября 2023 года
На основании статьи 23 Закона Курской области «Кодекс Курскойобласти о выборах и референдумах», Территориальная избирательнаякомиссия Медвенского района РЕШИЛА:1.Утвердить прилагаемый Календарный план мероприятий поподготовке и проведению выборов депутатов ПредставительногоСобрания Медвенского района Курской области пятого созыва 10 сентября2023 года.2.Направить настоящее решение для размещения на официальномсайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайтеАдминистрации Медвенского района Курской области.

Председатель Н.Н.Пинаева
Секретарь Е.О.Гринкевич



Приложение
УТВЕРЖДЕНОтерриториальной избирательной комиссиейМедвенского района Курской области(решение от 20 июня 2023 года № 61/229-5)

Календарный планмероприятий по подготовке и проведению выборовдепутатов Представительного Собрания Медвенского района Курской области пятого созывав единый день голосования 10 сентября 2023 года
№ п/п Содержание мероприятия Срок исполнения Исполнители1 2 3 4

I. НАЗНАЧЕНИЕ ВЫБОРОВ
1. Назначение (дополнительных) выборов в органыместного самоуправления Курской области Не ранее чем за 90 дней и не позднее чемза 80 дней до дня голосования

19 июня 2023 года
(часть 7 статьи 12 Кодекса)

Представительные органымуниципальных образований

2. Официальное опубликование решения о назначениивыборов в средствах массовой информации Не позднее чем через пять дней со дняпринятия решения о назначении выборов
23 июня 2023 года

(часть 7 статьи 12 Кодекса)

Представительные органымуниципальных образований

II. ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ. СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ
3. Возложение полномочий окружных избирательных Не позднее чем за 80 дней до дня Территориальная



комиссий на территориальную избирательную комиссию голосования
19 июня 2023 года

(части 1, 3 статьи 25 Кодекса)

избирательная комиссия

4. Опубликование списков избирательных участков суказанием их границ, номеров, мест нахожденияучастковых избирательных комиссий, помещений дляголосования и номеров телефонов участковыхизбирательных комиссий

Не позднее чем за 40 днейдо дня голосования
31 июля 2023 года

(часть 6 статьи 20 Кодекса)

Глава муниципальногообразования

5. Образование избирательных участков в местахвременного пребывания избирателей (больницах,санаториях, домах отдыха, местах содержания подстражей подозреваемых и обвиняемых и в других местахвременного пребывания)

Не позднее чем за 30 днейдо дня голосования
не позднее 10 августа 2023 года

(часть 4 статьи 20 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

6. Составление списков избирателей в том числе сиспользованием ГАС «Выборы», отдельно по каждомуизбирательному участку
28 августа 2023 года

(часть 7 статьи 18 Кодекса)
Территориальныеизбирательные комиссии

7. Передача первого экземпляра списка избирателей вучастковые избирательные комиссии Не позднее чем за 10 днейдо дня голосования
30 августа 2023 года

(часть 12 статьи 18 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

8. Представление списка избирателей для ознакомленияизбирателей и дополнительного уточнения За 10 дней до дня голосования
с 30 августа 2023 года

(часть14 статьи 18 Кодекса)

Участковые избирательныекомиссии

9. Оформление отдельных книг списка избирателей (в Не позднее дня, предшествующего дню Председатель участковой



случае разделения списка на отдельные книги) голосования
7 сентября 2023 года

(часть 12 статьи 18 Кодекса)

избирательной комиссии

10. Подписание выверенного и уточненного спискаизбирателей и его заверение печатью участковойизбирательной комиссии
Не позднее дня, предшествующего днюголосования

7 сентября 2023 года
(часть 13 статьи 18 Кодекса)

Председатель, секретарьучастковой избирательнойкомиссии

III. НАБЛЮДАТЕЛИ. ПРЕДСТАВИТЕЛИ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
11. Представление в соответствующую территориальнуюизбирательную комиссию списка наблюдателей,назначенных в участковые избирательные комиссии

Не позднее чем за три дня до дня (первогодня) голосования
не позднее 4 сентября 2023 года
(часть 7.1 статьи 30 Кодекса)

Политическая партия,субъект общественного контроля,зарегистрированный кандидат

12. Представление направления, выданногозарегистрированным кандидатом, избирательнымобъединением, субъектом общественного контроля, визбирательную комиссию, в которую назначеннаблюдатель

В день, предшествующий днюголосования, либо непосредственно вдень голосования
(часть 8 статьи 30 Кодекса)

Наблюдатели, указанные всписках, представленных всоответствующиетерриториальные избирательныекомиссии
13. Размещение на официальном сайте Избирательнойкомиссии Курской области в сети «Интернет»информации об аккредитации представителей средствмассовой информации и форм заявок на аккредитацию

Не позднее 20 июля 2023 года
(пункт 4 Постановления ЦИК Россииот 05.07.2022 №89/743-8)

Избирательная комиссия Курскойобласти

14. Подача в Избирательную комиссию Курской областизаявок на аккредитацию представителей средствмассовой информации для осуществленияполномочий, указанных в п. 1.2, 3 и 11.1 ст. 30

В период, который начинается с 20 июлягода проведения выборов, референдумов,назначенных на второе воскресеньесентября, и оканчивается не позднее чем

Редакции средств массовойинформации



Федерального закона 67-ФЗ за три дня до дня (первого дня)голосования
с 20 июля по 4 сентября 2023 года
(пункт 2.2 Порядка аккредитации,утвержденного Постановлением ЦИКРоссии от 05.07.2022 №89/743-8)

IV. ВЫДВИЖЕНИЕ И РЕГИСТРАЦИЯ КАНДИДАТОВ, СПИСКОВ КАНДИДАТОВ
15. Составление и публикация в региональныхгосударственных периодических печатных изданияхсписка политических партий, их соответствующихрегиональных отделений, имеющих право в соответствиис Федеральным законом «О политических партиях»,принимать участие в выборах в качестве избирательныхобъединений по состоянию на день официальногоопубликования решения о назначении выборов,размещение его на своем официальном сайте винформационно-телекоммуникационной сети«Интернет», а также направление этого списка втерриториальные избирательные комиссии

Не позднее, чем через три дня со дняофициального опубликования решения оназначении выборов
не позднее 29 июня 2023 года
(часть 3 статьи 35 Кодекса)

Управление Министерстваюстиции РоссийскойФедерации по Курскойобласти

16. Выдвижение кандидатов на выборах в органы местногосамоуправления Курской области в порядкесамовыдвижения
Период составляет 20 дней со дняофициального опубликования(публикации) решения о назначениивыборов
(пункт 25 статьи 2, часть 8 статьи 33Кодекса)

Граждане, обладающиепассивным избирательнымправом

17. Выдача письменного подтверждения о получениидокументов, уведомляющих выдвижение кандидата впорядке самовыдвижения по соответствующемуизбирательному округу

Незамедлительно после представлениядокументов о выдвижении кандидата Территориальнаяизбирательная комиссия

18. Выдвижение избирательными объединениями кандидатовна выборах в органы местного самоуправления Курской Период составляет 20 дней со дняофициального опубликования Избирательные объединения



области (публикации) решения о назначениивыборов
(пункт 25 статьи 2, часть 8 статьи 33Кодекса)

19. Представление списков кандидатов по одномандатным(многомандатным) избирательным округам, выдвинутыхизбирательными объединениями, иных документов длязаверения

Период составляет 20 дней
(часть 8 статьи 33 Кодекса)

Уполномоченныепредставителиизбирательных объединений

20. Выдача уполномоченному представителю избирательногообъединения письменного подтверждения о получениидокументов для заверения списка кандидатов
Незамедлительно после представлениядокументов Территориальнаяизбирательная комиссия

21. Рассмотрение документов, представленныхизбирательными объединениями, выдача заверенныхкопий списков кандидатов по одномандатным(многомандатным) избирательным округам, либомотивированного отказа в заверении списков кандидатов

В течение трех дней со дняпредставления документов
(часть 11 статьи 35 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

22. Представление для проверки достоверности сведений окандидатах в соответствующие органы Незамедлительно после поступлениядокументов Территориальнаяизбирательная комиссия
23. Сбор подписей в поддержку выдвижения кандидата Со дня, следующего за днемуведомления комиссии о выдвижениикандидата, списка кандидатов

(часть 4 статьи 38 Кодекса)

Граждане РоссийскойФедерации

24. Представление документов для регистрации втерриториальную избирательную комиссию До 18 часов по московскому временидня, следующего за днем окончанияпериода выдвижения и сбора подписей
(часть 10 статьи 38 Кодекса)

Кандидаты

25. Извещение кандидата о неполноте сведений илинесоблюдении требований закона к оформлению Не позднее чем за 3 дня до днязаседания соответствующей Территориальнаяизбирательная комиссия



документов для регистрации избирательной комиссии
(часть 2 статьи 39 Кодекса)

26. Внесение в соответствующую избирательную комиссиюуточнений и дополнений в документы, содержащиесведения о кандидате, и иные документы (заисключением подписных листов с подписямиизбирателей)

Не позднее чем за 1 день до днязаседания соответствующейизбирательной комиссии
(часть 2 статьи 39 Кодекса)

Кандидаты

27. Принятие решения о регистрации кандидата, либо оботказе в регистрации В течение 10 дней со дня представлениядокументов, необходимых длярегистрации
(часть 14 статьи 39 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

28. Выдача копий решений комиссии об отказе в регистрациикандидата, с изложением оснований отказа В течение одних суток с моментапринятия решения об отказе врегистрации
(часть 19 статьи 39 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

29. Передача в СМИ для опубликования сведений озарегистрированных кандидатах В течение двух суток со дня принятиясоответствующих решений
(часть 2 статьи 30 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

30. Отзыв кандидата, списка кандидатов избирательнымобъединением, принявшим решение о выдвижениикандидата, списка кандидатов
Не позднее чем за 5 дней до дня(первого дня) голосования
не позднее 2 сентября 2023 года
(часть 27 и часть 28 статьи 39)

Орган избирательногообъединения, принявшийрешение о выдвижениикандидата, списка кандидатов

31. Исключение некоторых кандидатов из выдвинутогоизбирательным объединением списка кандидатов Не позднее чем за 15 дней до дняголосования Орган избирательногообъединения, принявшийрешение о выдвижении



не позднее 25 августа 2023 года
(часть 28 статьи 39 Кодекса)

списка кандидатов поодномандатным(многомандатным)избирательным округам
32. Снятие кандидатом своей кандидатуры:

кандидатом, выдвинутым в составе списка кандидатов

кандидатом, выдвинутым в порядке самовыдвижения

по вынуждающим обстоятельствам

(части 26 статьи 39 Кодекса)
Не позднее чем за 15 дней до дняголосования
не позднее 25 августа 2023 года
не позднее чем за 5 дней до дня(первого дня) голосования
не позднее 2 сентября 2023 года
не позднее чем за 1 день до дня(первого дня) голосования
не позднее 6 сентября 2023 года

Кандидат

V. СТАТУС КАНДИДАТОВ
33. Представление зарегистрированным кандидатом всоответствующую избирательную комиссию завереннойкопии приказа (распоряжения) об освобождении отвыполнения служебных обязанностей на время участия ввыборах

Не позднее чем через 5 дней со днярегистрации
(часть 2 статьи 41 Кодекса)

Зарегистрированныекандидаты, находящиеся нагосударственной илимуниципальной службе, либоработающие в организациях,осуществляющих выпусксредств массовойинформации
34. Назначение доверенных лиц кандидатом После выдвижения кандидата

(часть 1 статьи 44 Кодекса)
Кандидаты

35. Регистрация доверенных лиц кандидатов В течение 5 дней со дня поступления Территориальная



письменного заявления кандидата изаявления гражданина о согласии бытьдоверенным лицом
(часть 1 статьи 44 Кодекса)

избирательная комиссия

VI. ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ И ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ
36. Агитационный период Со дня выдвижения кандидатов и

до ноля часов 8 сентября 2023 года
(часть 1 статьи 50 Кодекса)

Кандидаты,зарегистрированныекандидаты

37. Представление перечня муниципальных организацийтелерадиовещания и муниципальных периодическихпечатных изданий в соответствующую избирательнуюкомиссию

Не позднее чем на десятый день после дняофициального опубликования решения оназначении выборов
не позднее 6 июля 2023 года
(часть 6 статьи 48 Кодекса)

Орган исполнительнойвласти, уполномоченный наосуществление функций порегистрации средствмассовой информации

38. Опубликование перечня муниципальных организацийтелерадиовещания и муниципальных периодическихпечатных изданий
Не позднее чем на пятнадцатый деньпосле дня официального опубликованиярешения о назначении выборов

не позднее 11 июля 2023 года
(часть 5 статьи 48 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

39. Опубликование организациями телерадиовещания,редакциями периодических печатных изданий и сетевыхизданий сведений о размере (в валюте РФ) и другихусловиях оплаты эфирного времени, печатной площади,услуг по размещению агитационных материалов.Представление в территориальную избирательнуюкомиссию указанных сведений, информации о дате и обисточнике их опубликования, сведений о

Не позднее чем через 30 со дняофициального опубликования решения оназначении выборов
не позднее 26 июля 2023 года
(часть 6 статьи 51 Кодекса)

Организациителерадиовещания, редакциипериодических печатныхизданий и сетевых изданий



регистрационном номере и дате выдачи свидетельства орегистрации средства массовой информации иуведомление о готовности предоставить эфирное время,печатную площадь для проведения предвыборнойагитации, услуг по размещению агитационныхматериалов в сетевом издании
40. Опубликование сведений о размере (в валюте РФ) идругих условиях оплаты работ или услуг по изготовлениюпечатных агитационных материалов.Представление в территориальную избирательнуюкомиссию указанных сведений, а также сведений,содержащих наименование, юридический адрес иидентификационный номер налогоплательщикаорганизации (фамилию, имя, отчество индивидуальногопредпринимателя, наименование субъекта РФ, района,города, иного населенного пункта, где находится местоего жительства)

Не позднее чем через 30 дней со дняофициального опубликования решения оназначении выборов
не позднее 26 июля 2023 года

(пункт 1.1 статьи 54Федерального закона № 67-ФЗ)

Организации,индивидуальныепредприниматели,выполняющие работы илиоказывающие услуги поизготовлению печатныхагитационных материалов

41. Проведение жеребьевки в целях распределениябесплатной и платной печатной площади, бесплатного иплатного эфирного времени
Не позднее чем за 32 дня до дняголосования
не позднее 8 августа 2023 года

(часть 8 статьи 52 и часть 3 статьи 53Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия,организациителерадиовещания иредакции периодическихпечатных изданий

42. Опубликование графиков предоставлениязарегистрированным кандидатам, избирательнымобъединениям, зарегистрировавших списки кандидатов,бесплатного и платного эфирного времени для проведенияпредвыборной агитации

После проведения жеребьевки
(часть 8 статьи 52 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия,организациителерадиовещания иредакции периодическихпечатных изданий
43. Проведение предвыборной агитации на каналахорганизаций телерадиовещания, в периодическихпечатных изданиях и в сетевых изданиях

Начинается за 28 дней до дняголосования и прекращается в ноль часовпо местному времени дня,предшествующего дню голосования, а в

Организациителерадиовещания, редакциипериодических печатныхизданий и сетевые издания



случае принятия решения о голосовании втечение нескольких дней подряд - в нольчасов по местному времени первого дняголосования
с 12 августа 2023 годадо 00.00 часов 8 сентября 2023 года

(часть 2 статьи 50 Кодекса)
44. Сообщение соответствующим организациямтелерадиовещания об отказе от использования эфирноговремени

Не позднее чем за 2 дня до выхода вэфир агитационного материала
(часть 12 статьи 52 Кодекса)

Зарегистрированныекандидаты

45. Сообщение соответствующим редакциям периодическихпечатных изданий об отказе от использования печатнойплощади
Не позднее чем за 5 дней доопубликования агитационногоматериала
(часть 4 статьи 53 Кодекса)

Зарегистрированныекандидаты

46. Прекращение опубликования результатов опросовобщественного мнения, прогнозов результатов выборов ииных исследований, связанных с выборами
В течение 5 дней до дня голосования,а также в день голосования

с 5 по 10 сентября 2023 годавключительно
(часть 3 статьи 47 Кодекса)

Организациителерадиовещания иредакции периодическихпечатных изданий

47. Публикация избирательными объединениями,выдвинувшими кандидатов, список кандидатовпредвыборных программ
Не позднее чем за 10 дней до дняголосования
не позднее 30 августа 2023 года
(часть 12 статьи 49 Кодекса)

Избирательные объединения

48. Представление в территориальную избирательнуюкомиссию экземпляров печатных агитационных До начала распространениясоответствующих агитационных Кандидаты



материалов или их копий, экземпляров аудиовизуальныхагитационных материалов, фотографий иныхагитационных материалов, а также сведений о местенахождения (об адресе места жительства) организации(лица), изготовившей и заказавшей (изготовившего изаказавшего) эти материалы, и копия документа об оплатеизготовления данного предвыборного агитационногоматериала из соответствующего избирательного фонда

материалов
(пункт 3 статьи 54 Федерального закона №67-ФЗ)

49. Представление в территориальную избирательнуюкомиссию копий агитационного материала,предназначенного для размещения на каналахорганизаций, осуществляющих телерадиовещание, впериодических печатных изданиях, вместе с информациейо том, изображение какого кандидата (каких кандидатов)использовано в соответствующем агитационномматериале (в случае использования изображенийкандидата (кандидатов) в агитационном материале)

После направления (передачи)агитационного материала в указаннуюорганизацию, редакцию периодическогопечатного издания и до начала егораспространения
(пункт 11.1 статьи 50 Федерального закона№ 67-ФЗ)

Зарегистрированныйкандидат,избирательное объединение

50. Представление в территориальную избирательную комиссиюорганизациями, осуществляющими выпуск средств массовойинформации, данных учета объемов и стоимости эфирноговремени и печатной площади, предоставленных для проведенияпредвыборной агитации, объемов и стоимости услуг поразмещению агитационных материалов в сетевых изданиях

Не позднее чем через 10 дней со дняголосования
не позднее 20 сентября 2023 года

(часть 8 статьи 51 Кодекса)

Организациителерадиовещания, редакциипериодических печатныхизданий и редакции сетевыхизданий

51. Выделение специальных мест на территории каждогоизбирательного участка для размещения печатныхагитационных материалов
Не позднее чем за 30 дней до дняголосования
не позднее 10 августа 2023 года

(пункт 7 статьи 54 Федерального закона №67-ФЗ)

Органы местногосамоуправления попредложениютерриториальныхизбирательных комиссий

52. Рассмотрение заявлений о выделении помещений дляпроведения встреч зарегистрированных кандидатов, ихдоверенных лиц с избирателями
В течение 3 дней со дня их подачи

(часть 5 статьи 54 Кодекса)
Собственник,владелец помещения



53. Размещение на стендах в помещении соответствующейизбирательной комиссии информации озарегистрированных кандидатах, избирательныхобъединениях

Не позднее 3 сентября 2023 года
(статья 63 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

VII. ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ
54. Финансирование расходов, связанных с подготовкой ипроведением (дополнительных) выборов в органыместного самоуправления Курской области.Выделение денежных средств соответствующейизбирательной комиссии

Не позднее чем в десятидневный срок содня официального опубликованиярешения о назначении выборов
(часть 1 статьи 58 Кодекса)

Администрациямуниципального образования

55. Открытие кандидатом специального избирательногосчета для формирования избирательного фонда
При проведении выборов в органы местногосамоуправления создание кандидатом избирательногофонда необязательно при условии, что числоизбирателей в избирательном округе не превышает пятьтысяч и финансирование кандидатом своейизбирательной кампании не производится. В этом случаекандидат уведомляет письменно соответствующуюизбирательную комиссию об указанныхобстоятельствах.
На выборах органов местного самоуправлениясельских поселений создание избирательного фондакандидата возможно без открытия специальногоизбирательного счета в случае, если расходы нафинансирование избирательной кампании кандидата непревышают пятнадцати тысяч рублей. В этом случаеизбирательный фонд создается только за счетсобственных средств кандидата.

После письменного уведомлениякомиссии о выдвижении

(часть 1 статьи 60 Кодекса)

(часть 13 статьи 60 Кодекса)

Кандидаты

56. Представление итогового финансового отчета Не позднее чем через 30 дней со дняофициального опубликования Кандидаты



результатов выборов
(часть 9 статьи 61 Кодекса)

57. Передача копий финансовых отчетов кандидатов в СМИдля опубликования Не позднее чем через 5 днейсо дня их поступления
(часть 10 статьи 61 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

58. Представление участковыми избирательнымикомиссиями в соответствующие территориальныеизбирательные комиссии финансовых отчетов опоступлении и расходовании средств, выделенных наподготовку выборов

Не позднее чем через 10 дней послеофициального опубликования итоговвыборов
(часть 4 статьи 58 Кодекса)

Участковые избирательныекомиссии

59. Представление соответствующей избирательнойкомиссией, организующей подготовку и проведениевыборов в органы местного самоуправления, впредставительные органы муниципальных образованийфинансового отчета о поступлении и расходованиисредств местного бюджета, выделенных на подготовку ипроведение выборов, а также сводный финансовый отчето поступлении и расходовании средств избирательныхфондов кандидатов

Не позднее чем через 35 дней со дняофициального опубликования итоговвыборов
(часть 4 статьи 58 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

VIII. ГОЛОСОВАНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ
60. Утверждение формы, текста и числа избирательныхбюллетеней, а также порядка осуществления контроля заих изготовлением

Не позднее чем за 20 дней до дняголосования
не позднее 20 августа 2023 года

(часть 5 статьи 65 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

61. Изготовление избирательных бюллетеней Дата определяется решениемтерриториальных избирательных комиссий Территориальнаяизбирательная комиссия
62. Передача избирательных бюллетеней участковым Не позднее чем за 1 день до дня Территориальная



избирательным комиссиям (первого дня) голосования
не позднее 6 сентября 2023 года

(часть 17 статьи 65 Кодекса)

избирательная комиссия

63. Оповещение избирателей о дне, времени и местеголосования Не позднее чем за 10 дней до дняголосования
не позднее 30 августа 2023 года

(часть 2 статьи 66 Кодекса)

Участковые избирательныекомиссии

64. Проведение голосования С 8:00 часов до 20:00 часов8, 9, 10 сентября 2023 года
(часть 1 статьи 66 Кодекса)

Участковые избирательныекомиссии

65. Подача письменного заявления или устного обращения, втом числе, поданного при содействии других лиц, опредоставлении возможности проголосовать внепомещения для голосования

В течение 10 дней до дня голосования, ноне позднее чем за 6 часов до окончаниявремени голосования
с 31 августа до14.00 часов 10 сентября 2023 года

(часть 5 статьи 68 Кодекса)

Избиратели

66. Подсчет и погашение неиспользованных избирательныхбюллетеней, находящихся в избирательных комиссиях В последний день голосования послеокончания времени голосования
10 сентября 2023 годапосле окончания времени голосования

(часть 23 статьи 65 Кодекса)

Территориальныеизбирательные комиссии,участковые избирательныекомиссии

67. Подсчет голосов на избирательном участке и составлениепротокола об итогах голосования После окончания времени голосованиябез перерыва до установления итоговголосования на избирательном участке
Участковые избирательныекомиссии



(часть 2 статьи 70 Кодекса)
68. Определение общих результатов выборов Не позднее 7 дней после дня голосования

не позднее 17 сентября 2023 года
(часть 11 статьи 92 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

69. Направление общих данных о результатах выборов врайонную (городскую) газету В течение одних суток послеопределения результатов выборов
(часть 2 статьи 74 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

70. Представление в соответствующую избирательнуюкомиссию копии приказа (иного документа) обосвобождении его от обязанностей, несовместимых состатусом депутата

В пятидневный срок со дня извещениякандидата об избрании
(часть 5 статьи 72 Кодекса)

Избранный депутат

71. Официальное опубликование результатов(дополнительных) выборов в органы местногосамоуправления в Курской области, включая данные околичестве голосов, полученных каждым из кандидатов

Не позднее 20 дней со дня голосования
не позднее 29 сентября 2023 года

(часть 3 статьи 74 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

72. Регистрация избранных депутатов представительногооргана муниципального образования и выдача имудостоверений об избрании
После официального опубликованияобщих результатов выборов ипредставления избранным кандидатомкопии приказа (иного документа) обосвобождении от обязанностей,несовместимых со статусом депутата,главы муниципального образования

(часть 12 статьи 92 Кодекса)

Территориальнаяизбирательная комиссия

73. Официальное опубликование (обнародование) данных,содержащихся в протоколах участковых избирательныхкомиссий, сформированных на территории
Не позднее двух месяцев со дняголосования Территориальнаяизбирательная комиссия



муниципального образования
не позднее 10 ноября 2023 года

(часть 4 статьи 74 Кодекса)


